

گروگان گیری در مالی

تلویزیون دولتی مالی اعلام کرد که 80 نفر از افراد گروگان گرفته شده توسط مهاجمان در هتلی در باماکو (پایتخت) آزاد شده اند.



به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، شرکت بلژیکی رزیدور هتل گروپ که هتل باریسون در شهر باماکو زیرمجموعه آن است امروز جمعه اعلام کرد که مهاجمان پس از حمله به این هتل، 140 نفر از میهمانان و 30 خدمه را در اتاقی حبس کرده بودند.

بر اساس این گزارش، نیروهای امنیتی مالی اندکی پس از وقوع این حمله وارد عمل شدند و اکنون 80 نفر از گروگان ها آزاد شده اند.

دقایقی پیش نیز، مودیو ناما تائوره فرمانده ارتش مالی از ورود نیروهای ویژه به داخل این هتل، جستجوی طبقه به طبقه آن و آزادی شماری از گروگان ها خبر داده بود. وی همچنین تاکید کرد که تلاش نیروهای امنیتی برای پایان دادن به این گروگانگیری ادامه دارد.

ساعاتی پس از این حمله، ترکیه اعلام کرد که از هفت تبعه اش در میان گروگان های مالی، پنج نفر نجات یافته اند. جزئیات این خبر هنوز منتشر نشده است.

شرکت هواپیمایی ایر فرانس از سلامت 12 نفر از خدمه اش از جمله دو خلبان که در این هتل اقامت داشتند، خبر داد و اضافه کرد که این افراد در مکانی امن به سر می برند. شرکت هواپیمایی ایرفرانس همچنین پرواز امروزش را به مالی لغو کرد. فرانسوا اولاند رییس جمهوری فرانسه ساعاتی پیش گفت که کشورش آماده ارائه کمک های اضطراری به مالی است. فرانسه همچنین اعلام کرد 50 پلیس آموزش دیده پاریس را به مقصد باماکو ترک کرده اند.

بلژیک نیز از اقامت چهار تبعه خود در هتل مورد حمله خبر داد و اضافه کرد که هنوز مشخص نیست این افراد گروگان گرفته شده اند یا خیر.

ابراهیم بوبکر کیتا رییس جمهوری مالی که برای شرکت در نشست گروه پنج کشورهای منطقه ساحل به چاد سفر کرده بود، پس از انتشار خبر گروگانگیری سفرش را ناتمام گذاشت و به مالی بازگشت.

تاکنون در خصوص تلفات و زخمی های این حادثه گزارش دقیقی منتشر نشده است. اما خبرگزاری ها از کشته شدن دست کم سه نفر در این حمله خبر داده اند.

هنوز هیچ گروهی مسوولیت این حمله را بر عهده نگرفته است.

شمال مالی در سال 2012 به اشغال گروه های افراط گرا از جمله الشباب وابسته به القاعده درآمد. به رغم حضور نظامیان فرانسوی در این کشور آفریقایی به بهانه مبارزه با افراط گرایان، حملات تروریستی در مالی به عنوان مستعمره سابق فرانسه همچنان ادامه دارد.